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dotyczy postepowania o udzielenie zamOwienia publicznego na Oczyszczenie i zabezpieczenie przed
wtdrng degradacja stawu Kalina oraz rewitalizacja terenu przylegtego

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko, Priorytet II. — Gospodarka Odpadami i
Ochrona Powierzchni Ziemi, Dziatanie 2.2 Przywracanie terenom zdegradowanym wartosci
przyrodniczych i ochrona brzegdw morskich

Dziatajac w trybie przepisu art. 38 ust. la, ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zaméwieri
publicznych ( tekst jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 907, z pozn. zm.) Zamawiajacy przedklada odpowiedzi
na pytania dotyczace wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, ktore wptynety
do Zamawiajacego po uplywie ustawowego terminu do sktadania wnioskéw ( termin uptynat w dniu
14.01.2015r.)

Pytanie |

Prosimy o informacje jaki jest poprawny kod odpadu w rozdziale 5 punkt 1.1. podpunkt d
specyfikacji istotnych warunkow zamOwienia, poniewaz kod 17 05 01 nie wystepuje w katalogu
odpaddéw ( rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 9 grudnia 2014r. w sprawie katalogu odpadow
(Dz.U.z2014r. poz. 1923).

Odpowiedz

W specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia w rozdziale 5 punkt 1.1. podpunkt d podano
nieprawidlowy kod, jednakze dalej w te] czesci specyfikacji, ktéra okresla dokumenty jakie
Wykonawea zobowiazany jest zlozyé celem potwierdzenia spetniania warunkéw udzialu w
postgpowaniu Zamawiajacy wskazat prawidlowy kod. Ten oczywisty blad pisarski Zamawiajacy
skorygowal dokonujac  w dniu 19.01.2015r. modyfikacji treéci specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia oraz ogloszenia o zamowieniu.

Pytanie 2
Prosimy o wskazanie, ktére pozycje iw ktorych przedmiarach wchodza w sktad kwoty wymaganej w

pkt 1 formularza ofertowego (zalacznik nr 3 SIWZ) — ,,wynagrodzenie ryczattowe za wykonanie rob6t
budowlanych” oraz czy pkt 3 — wynagrodzenie ryczattowe za roboty zwiazane z wykonaniem
oswietlenia wokot stawu” w/w formularza réwniez maja zawrze¢ si¢ w pkt 1 formularza ofertowego
oraz prosimy o wskazanie ktore pozycje i ktorych przedmiarach wchodza w sktad kwoty wymagane;
w pkt 2 formularza ofertowego ( zatacznik nr 3 SIWZ) — wynagrodzenie kosztorysowe za wykonanie
ustug?

Odpowiedz

Odpowiedz na pytanie zostata juz udzielona w wyjasnieniach nr 1 z dnia 19.01.2015r. pismo znak
ZPU. 271.48.2014.61.2015 (vide odpowiedz na pytanie nr 8 ).

Pytanie 3
Whioskujemy o zmiane zapisu § 3 pkt 7 umowy ( zalacznik nr 9 SIWZ) na : »Wykonawca

zobowiazany jest do posiadania pozwolenia w zakresie termicznego przeksztafcania odpadéw w
procesie spalania lub wspétspalania odpadéw o kodzie 16 10 01§ 06 13 02 w ilosci nie mniejszej niz



20‘000 Mg/rok wydane przez wiasciwy organ, obowiazujace w okresie od dnia rozpoczecia rob6t do
dnia  zakoficzenia projektu” —Wpisanie informacji o minimalnej mozliwosci spalania lub

wspotspalania w zakresie zagospodarowania przedmiotowych odpadéw jest konieczne ze wzgledu na
zagwarantowanie prawidtowego postepowania z nimi.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany zapisu § 3 pkt 7 wzoru umowy. [lo¢ odpadéw, ktére maja zostaé
poddane termicznemu przeksztatceniu zostata okreslona w przedmiarze robét oraz projekcie
wykonawczym Budowy tymczasowej kwatery odwadniania osadéw dennych z systemem przelewéw
rurowych wod nad osadowych i drenazem odciekow. W zwiazku z powyzszym kazdy profesjonalny
Wykonawca powinien wiedzieg, ¢zy w ramach posiadanego pozwolenia w zakresie termicznego
przeksztalcania odpadéw w procesie spalania lub wspotspalania moze zrealizowaé ustuge
odpowiadajacg przedmiotowi zaméwienia.

Pytanie 4

Czy wobec wskazanej przez Zamawiajacego koniecznosci uzyskania udokumentowanego
ekologicznego w terminie do dnia 30 listopada 2015r. i utrzymywania tego efektu przez dalszy okres
60 miesigcy) po dniu 30 listopada 2015r., Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zmiany technologicznej
lub wykonania innych prac odbiegajacych ( w szczegblnosei: nie przewidzianych w ogole lub w
czgsci; przewidzianych, lecz w innej kolejnosci technologicznej) od dokumentacji udostepnionej przez
Zamawiajacego w dacie ogloszenia o przedmiotowym zamoOwieniu, a to w ramach robét zamiennych
lub dodatkowych w rozumieniu odpowiednich przepiséw, ktére pozwolityby z zalozenia na
osiagnigcie tego efektu?

Odpowiedz

Przedmiot zaméwienia nalezy zrealizowa¢ zgodnie z dokumentacja projektowa stanowiacq zalacznik
nr 2 do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie 5

Czy wobec wskazanej przez Zamawiajacego koniecznosci uzyskania udokumentowanego
ekologicznego w terminie do dnia 30 listopada 2015r. i utrzymywania tego efektu przez dalszy okres
Zamawiajacy ma $wiadomosé lub wiedz¢ w zakresie istotnych z punktu widzenia mozliwosci
nalezytego wykonania zaméwienia w terminie do dnia 30 listopada 2015 r. parametrow gruntu
zalegajacego pod osadem na terenie zbiornika wodnego Kalina (gruntu rodzimego?) A jezeli
Zamawiajacy ma taka $wiadomo$é lub wiedzg¢ (badania), c¢zy dopuszcza koniecznogé wykonania
robot dodatkowych w przypadku stwierdzenia parametrow tego gruntu uniemozliwiajacych
osiagnigcie efektu ekologicznego a tym bardziej jego utrzymanie po dniu 30 listopada 2015 r. lub
powodujacych wykonanie prac w innej technologii lub robét dodatkowych?

Odpowiedz

Przedmiotem zaméwienia jest wydobycie i utylizacja osadéw dennych zalggajacych na dnie stawu
Kalina. Natomiast grunty zalegajace pod osadem dennymi w stawie Kalina nie wchodza w zakres
przedmiotu zaméwienia. W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy nie przewiduje wykonania prac w
innej technologii, niz okre$lona w dokumentacji projektowe;.

Pytanie 6

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é zmian w zakresie prac do wykonania tj. wykonywania prac
innych niz ujete przedmiarem robét, w tym przy eliminacji prac ujetych przedmiarem robét, a to celem
uzyskania efektu ekologicznego?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany zakresu prac okreslonych w przedmiarach i dokumentacji
projektowe;.

Pytanie 7

Czy w przypadku zaistnienia okolicznosci powodujacych niemozno$¢ wykonania lub nalezytego
wykonania przedmiotu umowy, tak jak zostat on opisany przez Zamawiajacego, w terminie do dnia 30
listopada 2015r. lub w terminach czastkowych wskazanych w projekcie umowy (§ 4 ust 1-3),
Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zmiany terminu zakoriczenia wykonania przedmiotu umowy,



zwlaszcza, ze mozliwosé taka dopuszcza w okreslonym zakresie w ramach postanowien § 14 ust.2
projektu umowy?

Odpowiedz

Mozliwos¢ zmiany terminu wykonania zaméwienia zostata przez Zamawiajacego okreslona we w
specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia, ogloszeniu o zaméwieniu oraz wzorze umowy ( vide
§ 14 wzoru umowy ).

Pytanie 8

Czy skazenie gruntu rodzimego objetego pracami w ramach przedmiotu umowy, tak jak zostat ten
przedmiot opisany przez Zmawiajacego, obejmuje grunt rodzimy do glebokosci 3m, czy rowniez
ponizej tego poziomu?

Odpowiedz

Przedmiotem zamdwienia Jest wydobycie i utylizacja osadéw dennych zalggajacych na dnie stawu
Kalina. Natomiast grunty zalegajace pod osadem dennymi w stawie Kalina nie wchodza w zakres
przedmiotu zaméwienia. Iloé¢ osadow dennych przeznaczonych do wydobycia i utylizacji zostata
okreslona w przedmiarze oraz projekcie wykonawczym Budowy tymczasowe; kwatery odwadniania
osadow dennych z systemem przelewéw rurowych wéd nad osadowych i drenazem odciekow.

Pytanie 9
Czy Zamawiajacy dopuszcza zlecenie dodatkowych robét budowlanych uniemozliwiajacych migracje
skazonych wod spoza obszaru objetego przedmiotem zaméwienia w kierunku stawu Kalina?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie przewiduje rozszerzenia robdt.

Pytanie 10

Czy wobec skazenia gruntu na terenie objetym zakresem przedmiotowego zaméwienia, a pozostatego
po wybraniu osadéw, Zamawiajacy przewiduje w ramach $rodkéw finansowych jakimi dysponuje,
wynagrodzenie za wykonanie robot budowlanych ponad wynagrodzenie ryczattowe, o ktérym mowa
w projekcie umowy?

Odpowiedz

Przedmiotem zamoéwienia jest wydobycie i utylizacja osadow dennych zalegajacych na dnie stawu
Kalina. Natomiast grunty zalegajace pod osadem dennymi w stawie Kalina nie wchodza w zakres
przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 12

Czy Wykonawca zobowigzany Jjest do wykonania tzw. projektu wykonawczego? Czy zamawiajacy
przewiduje wynagrodzenie dla Wykonawcy z tytutu wykonania takiego projektu? Czy wykonujac
projekt wykonawczy (jezeli przedmiot zaméwienia obejmuje takie $wiadczenie) wykonawca —
zgodnie z przyjeta praktyka i zwyczajami w budownictwie — moze przedstawi¢ wiasna koncepcje
technologiczng prowadzenia prac wraz ze wskazaniem prac zamiennych? W przypadku braku takiej
mozliwosci wykonanie projektu wykonawezego jest bezprzedmiotowe. Postawione tu pytania i
wynikajace z nich kwestie wymagaja jednoznacznej wyktadni, zwlaszcza, ze projekt umowy nie
reguluje tego zagadnienia w sposéb nie budzacy watpliwoséci. Ponadto nalezy odrzuci¢ zalozenie, ze
Zamawiajacy miatby oczekiwa¢ wykonania i przedtozenia przez Wykonawce projektu wykonawczego
pod tytutem daremnym.

Odpowiedz

Wykonawca nie jest zobowiazany do wykonania projektu wykonawczego.

Pytanie 13 '
Czy Zamawiajacy dysponuje wlasnymi badaniami lub tez badaniami dostarczonymi przez

poprzedniego wykonawce gruntow rodzimych znajdujacych sie pod warstwa osadow dennych na
terenie stawu Kalina? Prosimy o podanie wszystkich posiadanych analiz gruntow zalegajacych pod
warstwg osadow w stawie Kalina oraz terenu sasiadujacego (przylegajacego) do terenu objetego
przedmiotem zamdwienia.



Odpowiedz
Przedmiotem zamoéwienia jest wydobycie i utylizacja osadéw dennych zalegajacych na dnie stawu

Kalina. Natomiast grunty zalegajace pod osadem dennymi oraz ich stan zanieczyszczenia nie wehodza
w zakres przedmiotu zamowienia.

Pytanie 14

Czy brak badan gruntu rodzimego w dokumentacji przetargowej przygotowywanej przez
Zamawiajacego oznacza brak wplywu tego gruntu na mozliwe wtérne skazenie wod oraz terenu
przylegajacego do stawu Kalina?

Odpowiedz

Przedmiotem zaméwienia jest wydobycie i utylizacja osadéw dennych zalegajacych na dnie stawu

Kalina. Natomiast grunty zalegajace pod osadem dennymi oraz ich stan zanieczyszczenia nie wehodza
w zakres przedmiotu zamdwienia.

Pytanie 15

Czy Zamawiajacy przewiduje wymiane gruntu rodzimego pod warstwa osadu dennego oraz na
brzegach stawu w przypadku stwierdzenia, iz grunt ten nie spetnia standardéw dla gleby klasy ,,B” —
Jezeli tak, to czy prace te zostang uznane za jako dodatkowe?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie przewiduje wykonania prac nie objetych dokumentacjg projektowa.

Pytanie 16

Prosimy o okreslenie (warto$ciowo oraz ilosciowo) jaki doktadnie zakres prac zostal wykonany przez
poprzedniego Wykonawce oraz ktére zostaly uznane przez Zamawiajacego.

Odpowiedz

Zakres prac koniecznych do wykonania w ramach przedmiotowego zaméwienia zostat okreslony w
przedmiarach robot.

Pytanie 18

Prosimy o podanie wszystkich posiadanych przez Zamawiajacego analiz wody ze stawu Kalina.
Odpowiedz

Zamawiajacy odpowiadajac na pytanie innego z Wykonawcow udostepnil  badania wody w
warstwach przy powierzchniowych, w toni oraz w warstwie przydenne;j.

Pytanie 19

Prosimy o podanie analiz wod gruntowych jakie migruja pod stawem Kalina i wokét stawu,
Odpowiedz

Analizy wéd gruntéw stanowily jeden z dokumentéw na podstawie ktérego projektanci opracowali
projekty budowlano-wykonawcze o ktorych mowa w zataczniku nr 2, a stanowiacej zatacznik do
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie 20

Prosimy o podanie badan hydrogeologicznych terenu wokét stawu Kalina wraz z podaniem kierunku
naptywu tych wod.

Odpowiedz

Badania $rodowiska gruntowo-wodnego stanowity jeden z dokumentéw na podstawie ktérego
projektanci opracowali projekty budowlano-wykonawcze o ktérych mowa w zataczniku nr 2, a
stanowigcej zatacznik do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie 21 o
Czy Zamawiajacy posiada badania gruntu rodzimego stawu Kalina — pod osadami i do Jjakiej

glebokosci? Jezeli posiada to prosze o ich udostepnienie.

Odpowiedz

Przedmiotem zaméwienia jest wydobycie i utylizacja osadéw dennych zalggajacych na dnie stawu
Kalina. Natomiast grunty zalegajace pod osadem dennymi oraz ich stan zanieczyszczenia nie wchodza
w zakres przedmiotu zamdwienia. Badania gruntow pod osadami dennymi stanowily jeden z
dokumentéw na podstawie ktérego projektanci opracowali projekty budowlano-wykonawcze o

4



ktorych mowa w zataczniku nr 2, a stanowiacej zatacznik do specyfikacji istotnych warunkéw
zamoOwienia.

Pytanie 22

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zmiany technologii dla czeéci zadania okreslonego jako :
~Budowa tymczasowej kwatery odwadniania osadéw dennych z systemem przelewéw rurowych wod
nad osadowych i drenazem odciekow na terenie stawu Kalina w Swigtochtowicach”.?

Odpowiedz

Zadanie pn. Budowa tymczasowej kwatery odwadniania osadéw dennych z systemem przelewéw
rurowych wod nad osadowych i drenazem odciekéw na terenie stawu Kalina w Swietochtowicach
nalezy wykona¢ zgodnie z zat. nr 2 — dokumentacja projektowa stanowiacym zatacznik do
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.

Pytanie 23

Czy Wykonawca zobowiazany jest do wykonania zamiennego projektu wykonawczego dla zmiany
powyzszej nowej technologii? Czy Zamawiajacy przewiduje wynagrodzenie dla wykonawcy z tytutu
wykonania takiego projektu?

Odpowiedz

Odpowiedz na przedmiotowe pytanie Zamawiajacy zawart w odpowiedzi na pytanie nr 22.
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